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Palma Construction

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2,017

2,016

Aktivet Afatshkurtra

B> Aktivet monetare

641,439

5,040,618

1 Banka

416,764

3,093,805

2 Arka

224,675

1,946,813

P> Investime

1 NGé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

14,883,045

11,266,080

Nga aktiviteti i shfrytézimit

10,863,334

10,942,510

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

4,019,711

323,570

GBI

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

Nio|jo|hlwiNd|—~

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

15,524,484

16,306,698

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t&¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

= DOV |DIWIN|—

ivet materiale

> A

3,926,561

5,049,279

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

473,632

639,680

Té tjera Instalime dhe pajisje

3,452,929

4,409,599

HlWIN| =~

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1_Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme /

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra /

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar [

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

5,049,279

AKTIVE TOTALE

21,355,977




Palma Construction

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2,017 2,016
P> Detyrime afatshkurtra: 8,826,119 11,305,770
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 169,871 730,504
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 7,897,669 8,837,038
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 76,441 92,990
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 516,939 1,049,535
10 Té tjera té pagueshme 165,199 595,703
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,826,119 11,305,770
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 8,826,119 11,305,770
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 5,800,000 5,800,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 3,455,634 955,934
1 Rezerva ligjore 3,455,634 955,934
2 Rezerva statutore \
3 Rezerva té tiera i
B> Fitimi i pashpérndaré [ Ty
P> Fitim / Humbja e Vitit #2 o < 4,369,292 3,294,273
Totali i Kapitalit /2 A S \ N 10,624,926 10,050,207
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAP[ ;&”LI(I‘ W | 19,451,045 21,355,977




Palma Construction
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

K66607001U

Pershkrimi i Elementeve

2017

2,016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

11,050,795

14,510,618

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V| |V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-3,945,832

4,301,329

1 _Paga dhe shpérblime

-3,5648,409

-3,685,800

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-397,423

-615,529

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-1,232,718

-1,947,929

Shpenzime té tjera shfrytézimi

4,261,313

4,385,744

V| (V|V|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

1,610,932

3,875,616

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

241,640

581,342

15%

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

241,640

581,342

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

1,369,292

3,294,274

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2,016

Fitimi/Humbja e vitit

1,369,292

3,294,274

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

/

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

~
|
]

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet /

\'_
ERY
by

Totaii i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

S TATISON 7 -
)’ AW~ i

g

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Palma Construction K66607001U
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2,017 2,016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 13,340,129 10,804,447
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -15,619,676 -9,275,031

Pagesa té tiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar -713,995 -102,546

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 -47,640

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 0 730,504

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -730,504

Pagesé e detyrimeve t& qgirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar -675,133 -595,703
Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,514,031
-4,399,179 1,514,031

Rritje/(rénie) neto né mjete moneiare dhe ekuivaienté t& mjeteve monetare -4,399,179 1,514,031
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 5,040,618 3,526,587

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

641,439 5,040,618

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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Subjekti Palma Construction SHPK

NIPT: K66607001U

STOK 31.12.2017 ZERO

Artikull  |Pershkrim NIM Sasi Cmim Vlefte

Total 0




Shoqeria

Palma Construction *Shpk*

NIPTI K066607001U
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/i/20117 Shtesa Pakesime 12/é1/2é17
1 Toka - -
2 Ndertime - -
3 Makineri,paisje 240,050 0 240,050
4 Mijete transporti 500,000 500,000
5 kompjuterike 5,871,235 110,000 5,981,235
6 Zyre 1,328,442 1,328,442
TOTALI 7,939,727 110,000 8,049,727
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
s . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112017 Shtesa Pakesime 12/31/2017
1 Toka - - - -
2 Ndertime - - - -
3 Makineri,paisje,vegla 192,040 38408 153,632
4 Mjete transporti 400,000 80000 320,000
5 kompjuterike 3,568,751 110,000 892188 2,786,564
6 Zyre 888,487 - 222122 666,365
TOTALI 5,021,779 110,000 1,232,718 3,926,561
Amortizimi A.A.Materiale 2017
] e ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112017 Shtesa 2017 | Pakesime 19/31/2017
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 48,010 38408 86,418
4 Mijete transporti 100,000 80000 180,000
5 kompjuterike 2,021,657 892188 0 2,913,844
6 |z 464,955 222122 687,077
TOTALI 2,634,621 1,232,718 - 3,867,339




Shoqeria__Palma Construction *Shpk*
NIPTI K066607001U

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti [Targa Vlera

MERCEDES BENZ C220 CDI 500{ AA224 JS 500000

—_




